CAIXA ECONÔMICA FEDERAL
VICE-PRESIDÊNCIA FUNDOS DE INVESTIMENTO

CAIXA ESMERALDA CORP RF CRED FIC FIF CRED PRIV LP LTDA

CNPJ 52.699.555/0001-77

COMUNICADO DA AGO NO DIA 17/10/2024.................................................................................................PÁG.01

COMUNICADO - Ato de Administradora Adaptação do regulamento CVM 175/22 VIGENCIA 16.10.24........PÁG.02

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

VICE-PRESIDÊNCIA  FUNDOS DE INVESTIMENTO

Senhores(as) Cotistas,

Atenciosamente,

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

Alô CAIXA: 4004 0 104 (Capitais e Regiões Metropolitanas) e 0800 104 0 104 (Demais Regiões)

SAC CAIXA: 0800 726 0101 (informações, reclamações, sugestões e elogios)

Para pessoas com deficiência auditiva ou de fala: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474

caixa.gov.br

São Paulo, 23 de outubro de 2024

A CAIXA ECONOMICA FEDERAL, na qualidade de ADMINISTRADORA do CAIXA ESMERALDA

CORPORATIVO FIF EM COTAS DE RENDA FIXA REF DI CRÉD PRIV LP RESP LIMITADA (“FUNDO”), CNPJ Nº

52.699.555/0001-77, informa que, em virtude do não recebimento de voto(s) ou de voto(s) válido(s) ,

a Assembleia Geral Ordinária prevista para ocorrer no dia 17/10/2024, mediante consulta formal, não

foi instalada e as Demonstrações Contábeis do FUNDO, referentes ao exercício social encerrado em 30

de junho de 2024, foram consideradas automaticamente aprovadas, por não apresentarem opinião

modificada, nos termos da legislação vigente.

COMUNICADO AOS COTISTAS

01

COMUNICADO

CAIXA ESMERALDA CORPORATIVO FUNDO DE INVESTIMENTO FINANCEIRO EM COTAS DE RENDA FIXA
REFERENCIADO DI CRÉDITO PRIVADO LONGO PRAZO RESPONSABILIDADE LIMITADA

CNPJ: 52.699.555/0001-77

São Paulo, 16 de outubro de 2024.

A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 00.360.305/0001-04, com sede na cidade de
Brasília - DF, no Setor Bancário Sul, Quadra 04, Lotes 3/4, por meio da Vice-Presidência Fundos de Investimento,
sita na Avenida Paulista nº 750, 9º andar, São Paulo - SP, CEP 01310-908, na qualidade de administradora do F
CAIXA ESMERALDA CORPORATIVO FUNDO DE INVESTIMENTO FINANCEIRO EM COTAS DE RENDA FIXA
REFERENCIADO DI CRÉDITO PRIVADO LONGO PRAZO RESPONSABILIDADE LIMITADA (FUNDO), RESOLVE,
por este instrumento comunicar a adequação do regulamento do FUNDO segue:

I. Inclusão do CNPJ do FUNDO no Regulamento; e

II. Adequação nos termos da Resolução CVM nº175/22 Art.52 Inciso I, atendimento a normas legais ou
regulamentares:

a) Adequação do Apêndice do FUNDO de modo a ajustar a referência a taxa de administração e/ou gestão
para taxa global;

O Regulamento do FUNDO contemplando as alterações mencionadas passa a vigorar em 16/10/2024.

Colocamo-nos à disposição para prestar quaisquer outros esclarecimentos.

Atenciosamente,

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL
ADMINISTRADORA

Serviço de Atendimento ao Consumidor tel.: 0800-726-0101.
Central de Atendimento a Pessoas com Deficiência Auditiva e de Fala tel.: 0800-726-2492.

Alô CAIXA pelos números 4004-0104 (Capitais e Regiões Metropolitanas) e 0800-104-0104 (Demais Regiões) Serviço Ouvidoria CAIXA tel.: 0800-725-7474.

02

	CAPA_6996.pdf
	CM_O_CAIXA ESMERALDA CORPORATIVO FIF EM COTAS DE RENDA FIXA REF DI CRÉD PRIV LP RESP LIMITADA_17.10.24_6996.pdf
	6996_COM_241016_CAIXA ESMERALDA CORP RF CRED FIC FIF CRED PRIV LP LTDA.pdf